13.07.2020 г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК», УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ №44 ОТ 09 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2011 года №296 «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», Постановлением администрации муниципального образования «Васильевск» от 09 октября 2012 года №43 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в реестр муниципальных услуг муниципального образования «Васильевск», утвержденного постановлением администрации от 09 октября 2012 г. №44, дополнив муниципальной услугой- «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов муниципального образования «Васильевск»»;
2. Внести изменение в реестр муниципальных услуг муниципального образования «Васильевск», утвержденного постановлением администрации от 09 октября 2012 г. №44, дополнив муниципальной услугой: «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов муниципального образования «Васильевск»;
3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Вестник» муниципального образования «Васильевск» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев
Приложение №1
к постановлению администрации МО «Васильевск» от 09.10.2012 г. №43 (в редакции от 03.10.2014 г №44, в редакции от 13.07.2020 г. №47)

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВАСИЛЬЕВСК»

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Специалист администрации МО «Васильевск», ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией МО «Васильевск»

	1
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности в МО «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	Федеральный закон от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Васильевск»
	Физические лица
	Управляющая делами Администрации МО «Васильевск»
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	3
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Васильевск»
	Лица, замещавшие должности муниципальной службы
	Финансист-бухгалтер Администрации МО «Васильевск»
	Закон Иркутской области от 15.10.2007 N88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области"

	4
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг администрации муниципального образования «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Управляющая делами Администрации МО «Васильевск»
	Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»; - Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5
	Присвоение и уточнение адреса объекта недвижимости в муниципальном образовании «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	6
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Васильевск» и оформление соответствующих договоров»
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»

	7
	Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, включая наименование, юридический и фактический адреса соответствующей организации, а также о принадлежности объектов электросетевого хозяйства
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г. №190-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ;
Постановление Правительства РФ от 3.02.2006 г №83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»

	8.
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов муниципального образования «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
 Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»;
Конституция РФ
Гражданский кодекс РФ;
Устав МО «Васильевск»;

	9.
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов муниципального образования «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по управлению имуществом Администрации МО «Васильевск»
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»;
Конституция РФ;
Гражданский кодекс РФ;
Устав МО «Васильевск»;